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Piec przepychowy z głowicą wysadową do nagrzewania
przedmiotów metalowych

Przedmiotem wynalazku jest piec przepychowy
z głowicą wysadową do nagrzewania przedmiotów
metalowych.

Dotychczas znane piece przepyćhowe posiadają
Ibezpalnikową niską strefę podigrzewczą, odpowied- 5
ndo wykształtowane wysokie strefy grzewcze oraz
strefę wyrównawczą wyposażoną w trzon wyrów¬
nawczy, względnie częściowo wymurowany, a czę¬
ściowo z rurami ślizgowymi, lub też z samych rur
ślizgowych biegnących do końca pieca. W celu 10
stworzenia warunków zabudowania palników w
czołowych ścianach stref i odpowiednich warun¬
kach grzewczych, strefy są stosunkowo wysokie i
oddzielone między sobą przewałami tworzącymi
niskie przeloty spalin z jednej strefy do drugiej. 15

Zadaniem przewałów jest zmuszenie spalin do
przepływu możliwie blisko wsadu i spowodowanie
wymieszania się gorętszych spalin z górnych puła¬
pów stref z zimniejszymi z pułapów niższych.

Wadą tak ukształtowanych silnych ogniowo stref 20
jest to, że z uwagi na ich wysokość i odgrodzenie
przewałami powstaje zjawisko piętrzenia się tem¬
peratur w górnych partiach stref, powodujące prze¬
grzewanie i niszczenie stropów i górnych części
wymurowań ścian, natomiast temperatury w niż- 25
szych partiach pieca, a więc w sąsiedztwie wsadu
są znacznie niższe co zmniejsza skuteczność nagrze¬
wania.

Dalszą wadą dotychczasowego rozwiązania jest
powstawanie różnic ciśnień w przestrzeniach 30

grzewczych stref. Pod stropem utrzymuje się nad¬
ciśnienie powodujące wybijania sipalin przez nie¬
szczelności w czasie kiedy na poziomie wsadu pow¬
staje podciśnienie, co stwarza warunki dla prze¬
dostawania się do pieca (powietrza z otoczenia, któ¬
re to powietrze nie tylko obniża temperaturę w są¬
siedztwie wsadu lecz także powoduje jego utlenia¬
nie i odwęglanie.

W tak ukształtowanych piecach przepychowych
zwiększone przechodzenie ciepła do wsadu nastę¬
puje na odcinkach stref grzewczych, w których pa¬
nują wyższe temperatury, podczas gdy na odcin¬
kach w których temperatury są niższe i pod prze¬
wałami nagrzewanie się wsadu jest -nieznaczne.
Również w strefie podjgrzewczej w której chłodny
jeszcze wsad ma duiżą zdolność poboru ciepła prze¬
chodzenie ciepła do wsadu jest małe. Warunki te
powodują, że wydajność z metra kwadratowego po¬
wierzchni trzonu jest niska, a ponadto istnieje
możliwość utleniania się i odwęglania wsadu.
Poza powyiższymi wadami dotychczasowe strefy
grzewcze mają skomplikowaną budowę są duże i
kosztowne.

Celem wynalazku jest uzyskanie dulżej wydaj¬
ności z metra kwadratowego powierzchni trzonu,
przy równoczesnym równomiernym nagrzewaniu
wsadu od góry i od dołu na całej jego szerokości
przy zmniejszonej ilości tworzącej się zgorzeliny i
możliwie małym odwęglaniu.
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Cel ten został osiągnięty, w rozwiązaniu według
wynalazku, przez połączenie strefy podgrzewczej i
grzewczych dające w wyniku tunel grzewczy, wy¬
posażony w boczne górne i dolne palniki, ustawio¬
ne zbieżnie do kierunku przepychania wsadu i o 5
mocy grzewczej, odpowiadającej możliwościom po¬
boru ciepła przez wsad. Końcowa, wylotowa, część
pieca wyposażona jest w głowicę z soczewkowym
współprądowym paleniskiem górnym i dolnym co
powoduje nie tylko wyrównywanie temperatur we 10
wsadzie lecz stanowi przedłużenie procesu nagrze¬
wania.

Wspólprądowe i dalej zwrotne pętlowe działanie
palników głowicy i ^bieźnoprądowe działanie pal¬

ników tunelu igrzewczejgo powoduje duży ruch spa- 15
lin i wyrównanie temperatur na szerokości pieca.

Chłodniejsze miejsca na wsadzie, powstałe w
wyniku przepychania 4° przez tunel po rurach śliz¬
gowych chłodzonych "wodą, zostają w głowicy wy¬
sadowej odsłonięte i dogrzane, ponieważ wsad w 20
końcowej części głowicy zostaje wepchnięty na
konsole wyrównujące zazębiające się z rurami
ślizgowymi.

Wynalazek jest przedstawiony w przykładowym
rozwiązaniu na rysunku, na którym fig. 1 przed- 25
stawia piec w przekroju pionowym oznaczony na
fig. 2 literami A-A, a fig. 2 piec w przekroju po¬
ziomym oznaczonym na fig. 1 literami B-B.

iPiec stanowi grzewczy tunel 1 wyposażony w
boczne palniki 2 górne i dolne, o kierunku działa- 30
nia zbieżnym do kierunku przepychania wsadu,
oraz w rury ślizgowe 3 chłodzone wodą stanowiące
trzon. Końcową wylotowa część pieca, stanowi wy-
sadowa głowica 4 o postaci dwu złożonych muszli,
przy czym w ścianach bocznych głowicy 4 są 35
umieszczone w górnej i dolnej części palniki 5 do¬
grzewające wsad w strefie wysadzania.

Odciągi spalin 7 umiejscowione są w bocznych
ścianach początkowej części tunelu 1. W dolnych
partiach tunelu 1 i głowicy wysadowej 4 znajdują 40
się otwory 8 do usuwania zgorzeliny.

Rury ślizgowe 3 w połowie wysadowej głowicy
4 są zagięte w dół, tworząc sprężyste podpory,
między które wchodzą wyrównujące konsole 6, sta¬
nowiące szyny dla wysadzania wsadu. 45

Działanie pieca przepychowego jest następujące:
Przepychany po rurach ślizgowych 3 wsad przez

tunel 1 grzewczy w kierunku 9, poddawany jest
intensywnemu nagrzewaniu od igóry i dołu palni¬

kami 2 proporcjonalnie do chłonności ciepła. Po
przejściu przez tunel grzewczy 1 wsad jest przepy¬
chany przez głowicę wysadową 4 dogrzewając się
spoczywa początkowo nadal na rurach ślizgowych
3, a w końcu zostaje wepchnięty na konsole 6 wy¬
równawcze na których odsłonięte zostajią chłod¬
niejsze pasy, powstałe skutkiem wisadu> draż pod¬
parcia rury ślizgowe i następuje wyrównanie tem¬
peratur.'

Współprądowe i dalej zwrotne, pętlowe, działanie
palników 5, głowicy wysadowej 4 i zbieżno-prądo-
we działanie palników 2, tunelu grzewczego 1 oraz
umieszczone w części wsadowej odciągi spalin 1
powodują dulży ruch spalin i ich mieszanie, co w
konsekwencji daje wyrównanietemperatur na sze¬
rokości pieca, a więc i we wsadzie. Palniki 2 tu¬
nelu grzewczego 1 są łączone rurociągami w grupy
regulacyjne co umożliwia regulowane podawanie
ilości ciepła stosownie do potrzeb. Tworzącą się
zgorzelinę wygarnia się przez otwory żulżlowe 8.

Zastrzeżenia patentowe

1. Piec przepychowy z głowicą wysadową do na¬
grzewania przedmiotów metalowych, znamienny
tym, że część grzewcza jest ukształtowana w po¬
staci tunelu (1) o niezmiennym przekroju, środ¬
kiem którego idzie wsad, zakończonego głowicą (4)
w części wysadowej, połączoną z częścią tunelową
(1) przewężeniem.

2. Piec przepychowy według zastrz. 1, znamienny
tym, że w tunelu (1) są zabudowane w ścianach
bocznych palniki (2) górne i dolne skierowane pros¬
topadle lub korzystniej skośnie do osi podłużnej
pieca, zgodnie z kierunkiem (9) biegu wsadu.

3. Piec przepychowy według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że głowica (4) w partii wysadowej
ukształtowana jest w postaci symetrycznej muszli
górnej i dolnej wyposażonych w palniki (5) skiero¬
wane zgodnie z kierunkiem <9) przepychania
wsadu.

4. Piec przepychowy według zastrz. 1—3 zna¬
mienny tym, że posiada rury ślizgowe (3), umiesz¬
czone w tunelu grzewczym (1), :które kończą się w
środkowej części głowicy wysadowej (4) i są wy¬
gięte w dół tworząc sprężyste podpory między któ¬
re wprowadzone są konsole wyrównawcze (6).
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